— 1 —

工程学院字〔2023〕97 号

关于印发《江西应用工程职业学院 2023 年
招生章程》的通知

院属各部门：

现将《江西应用工程职业学院 2023 年招生章程》印发给你们，

请认真抓好贯彻落实。

附件：江西应用工程职业学院 2023 年招生章程

江西应用工程职业学院

2023 年 7 月 15 日

— 2 —

江西应用工程职业学院党政办公室 2023 年 7 月 15 日印发

— 3 —

江西应用工程职业学院 2023 年招生章程

第一章 总则

第一条 为保证我校 2023 年招生工作顺利进行，切实维护学校

和考生合法权益，根据《中华人民共和国教育法》、《中华人民共

和国高等教育法》和教育部及江西省有关规定，遵循公开、公平、

公正的原则，结合本校实际制定本章程。

第二条 学院全称：江西应用工程职业学院 （国标码 13425）

第三条 办学性质：公办全日制普通高等专科院校

第四条 办学层次：高职（专科）

第五条 上级主管部门：江西省国有资产监督管理委员会

第六条 学院地址：江西省萍乡市

第二章 颁发学历证书的名称和证书种类

第七条 学生在学院规定学习年限内，修完教育教学计划规定

内容，成绩合格，达到学院毕业要求的，颁发江西应用工程职业学

院普通高等教育专科毕业证书。

第三章 招生计划的分配原则和办法

第八条 学院面向全国招生，根据国家政策要求，按照教育厅

下达的招生规模，根据办学条件、专业特点、生源状况和社会需求

编制分省分专业计划。

第九条 经教育厅核准下达的分省分专业计划，学院按照规定

时间报送到各生源地（省、自治区、直辖市）普通高校招生管理部

门，并通过其官方招生刊物、本校官网等多种渠道向社会公布。

— 4 —

第十条 在录取过程中，根据生源情况，报请生源地（省、自

治区、直辖市）普通高校招生管理部门批准后，学院可对跨省计划

内的专业计划作适当调整。

第四章 招生科类、条件及专业

第十一条 学院面向外省招收文史、理工类考生，省内招收文

史、理工、三校文理类考生。

第十二条 学院招生男女比例不限。考生的体检按照教育部、

原卫生部《普通高等学校招生体检工作指导意见》及有关补充规定

执行。

第十三条 招生专业：

学院今年秋季高招开设以下专业，所有专业面向江西省招生，

部分专业面向全国其他省份招生（具体专业见各省招生计划文件）。

序号 专业名称 地点 科类 学制 学费（元

/年）

备注

1 计算机应用技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000 限招 100 人

2 动漫制作技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

3 数字媒体艺术设计 萍乡 文理、三校生 3年 5000

4 计算机网络技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

5 物联网应用技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

6 软件技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000 限招 100 人

7 工程造价 萍乡 文理、三校生 3年 5000

8 工程测量 萍乡 文理、三校生 3年 5000

9 建设工程管理 萍乡 文理、三校生 3年 5000

— 5 —

第五章 学院招生录取

第十四条 学院招生工作在学院纪检监察部门的监督下进行，

并接受考生、家长和社会的监督。

第十五条 学院招生录取工作按照各省（市、区）教育考试院

（考试局）公布的录取批次，通过远程网上录取。

10 建筑工程技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

11 建筑室内设计 萍乡 文理、三校生 3年 5000 限招 120 人

12 大数据与会计 萍乡 文理、三校生 3年 5000

13 电子商务 萍乡 文理、三校生 3年 5000 限招 150 人

14 工商企业管理 萍乡 文理、三校生 3年 5000

15 市场营销 萍乡 文理、三校生 3年 5000

16 现代物流管理 萍乡 文理、三校生 3年 5000 顺丰

17 电气自动化技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

18 工业机器人技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

19 机电一体化技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

20 新能源汽车检测与维修技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000 限招 50 人

21 智能控制技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

22 无人机应用技术 萍乡 文理、三校生 3年 5000

23 商务英语 萍乡 文理、三校生 3年 5000

24
美容美体艺术

萍乡 文理、三校生 3年 5000 仅限女生

限招 50 人

25 学前教育 萍乡 文理、三校生 3年 5000 限招 200 人

— 6 —

第十六条 严格执行国家和各省招生政策，按国家及各省高考

招生的规定和程序，以及投档的分数线，择优录取。实行平行志愿

录取的省份，按照“分数优先，遵循志愿”录取原则进行投档录取。

对于专业志愿无法满足的考生，如服从调剂的，则由学院调剂到未

录满的专业，如不服从调剂的，可作退档处理；对于投档考生总分

相同的，按所在省（市、区）相关政策规定录取，如无相关规定，

报考文史类的语文较高者优先录取，报考理工类的数学较高者优先

录取。

第十七条 关于限招专业及录取规则。

1.2023 年学院在江西省的录取工作中将对计算机应用技术等

七个专业招生人数进行限制，具体如下表。

2.限招专业的录取规则：限招专业各科类计划分配比例以学院

当年江西省秋季高招的文科、理科及三校文理的计划分配比例为

准。从投档考生中第一专业志愿填报该专业的考生按投档成绩从高

到低录满为止，剩余考生按其所填其他专业依次调剂（必须为非限

招专业），不服从调剂的，可作退档处理。

序号 专业名称 限招人数

1 计算机应用技术 100 人

2 软件技术 100 人

3 建筑室内设计 120 人

4 电子商务 150 人

5 新能源汽车检测与维修技术 50人

6 美容美体艺术 50人

7 学前教育 200 人

— 7 —

第十八条 美容美体艺术专业报名要求：仅限女生报考。

第十九条 对享受加分政策的考生，按照各省（市、区）招办

规定计入投档成绩总分的加分予以认可。

第六章 入学与注册、收费、奖助、就业

第二十条 按国家招生规定录取的新生，持录取通知书，按学

院有关要求和规定的期限到校办理入学手续。因故不能按期入学

的，应当向学院请假。未请假或者请假逾期的，除因不可抗力等正

当事由以外，视为放弃入学资格。

第二十一条 新生入学后，学院将在三个月内进行入学资格复

查。复查不合格者，学院将根据国家有关规定视情况予以处理，直

至取消入学资格。凡发现有弄虚作假者，一经查实，取消其入学资

格或学籍。

第二十二条 收费标准：学院严格按物价部门有关文件核定的

标准收取学费。如有变动，以物价部门核定后的标准执行。

第二十三条 奖助学政策：高等教育阶段建立起国家奖学金、

国家励志奖学金、国家助学金、国家助学贷款、勤工助学、学费减

免等多种形式有机结合的高校家庭经济困难学生资助政策体系。家

庭经济困难学生考入大学，可通过学校开设的“绿色通道”按时报

到。入校后，学校对其家庭经济困难情况进行核实，采取不同措施

给予资助。经评定，学生可享受国家奖学金 8000 元/人·年、国家

励志奖学金 5000 元/人·年、国家助学金（一等 4400 元/人·年，

二等 3300 元/人·年，三等 2200 元/人·年）；校内设有勤工助学

岗位，在校学生均可申请；贫困学生可在生源所在地申请助学贷款，

具体办法根据江西省财政厅、江西省教育厅、江西银监局关于印发

— 8 —

《江西省生源地信用助学贷款实施方案》的通知（赣财教[2009]17

号）执行。

第二十四条 就业：学校以江西省国资委为依托，与 450 余家

企事业单位合作建立了较稳定的就业基地和校外实训基地。毕业生

一次性就业率连续多年名列江西省同类院校前茅。

第七章 附则

第二十五条 学院不委托任何中介机构或个人进行招生录取工

作，不收取国家规定外的任何费用。以学院名义进行非法招生宣传

等活动的中介机构或个人，学院保留依法追究其责任的权利。本章

程在教育部阳光高考信息平台和学院官网上向社会公布，对于各种

媒体节选公布的章程内容，如理解有误，以学院公布的完整招生章

程为准。在招生咨询过程中，学院咨询人员的意见、建议仅作为考

生填报志愿的参考，不作为学院录取承诺。

第二十六条 本章程自公布之日起施行，原招生章程同时废止。

如遇国家法律、法规、规章和上级有关政策变化，以变化后的规定

为准。本章程由江西应用工程职业学院招生处负责解释。

第二十七条 联系方式

1.咨询电话：0799-2182227、2182228、2182229、2191733

2.传真电话：0799-2182269

3.监督电话：0799-6376677

4.学院网址：http://www.jxatei.net

5.电子邮箱：7214326@qq.com

6.联系地址：江西省萍乡市安源区江西应用工程职业学院招生

处

	江西应用工程职业学院2023年招生章程